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îs_tihdam-îna sangücü Sorunu. (1970-1962) Ea>.lcında 
özel İhtisas Komisyonuna Açıklama 

Herkese iş bulunması, emek arzı ile emek talebinin çeşitli 
yönleri ile biribirine uydurulması, işgücünün korunması ve 

ve 

geliştirilmesi/ emeğin verim gücünün arttırılması ile ilgili 
işlerin tümü kalkınmada insangücü sorununu meydana getirmektedir, 

‘Türkiye’de sayı bakımından işgücü fazlası ve yetenek 
bakımından ise işgücü kıtlığı aynı zamanda görülmektedir. Mevcut 
yetenekli işgücün'in kullanılmasında da dengesizlikler vardır. 

1950 ve 1960’lardaki yüksek nüfus artışının etkisi ile 
1970 ve 1980’lerde bir "işgücü patlaması" ortaya çıkmak duru¬ 
mundadır. Tarım sektöründe 1960'landaki durgunluk da işgücünün 
şehirlere baskısını arttırmaktadır. Tarım dışı sektörde belirli 
bir artış kayded.il mistir, ancak ekonomide her yıl yaratılan 
iş miktarı 230 000 civarında bulunup işgücündeki yıllık 400 000: 
lik artışı karşılayamamıştır. İşgücü fazlasının bir kısmı yurt 
dışında iş imkânları bulmuş, bir kısmı da mevcut işgücü fazla¬ 
sına ilâve olmuştur.—^ 

Kalkınma stratejisinde gelir artışı ana hedef istihdam 
artışı ise bağımlı değişken olarak kabul edilmiş bulunmaktadır. 
Sektör olarak ağırlık her iki plânda da sanayi ve şelıirlik ke¬ 
simler yönünde olmuştur. Plân uygulamasında daha çok iktisadi 
kararların sermaye ve dış kaynak etkileri üzerinde durulmuştur. 

1970 ve 1980'ler için istihdam ve insangücü etkisinin de 
ele almması gereği ortaya çıkmıştır. Kalkınma stratejisinde 
gelir artışı yine ana hedef seçilebilirse de, ek olarak istihdam 
arttırıcı politikaların ve projelerin açık seçik belirlenip 
plânda yer verilmesine ihtiyaç vardır. 

— •- 1/ 
;ç 'O — Yurt dışına işçi göndermeleri I9601 larda büyük bir artış 

göstermiştir, ancak 1970’1 erde aynı trendin devam edeceğini 
düşünmek yanıltıcı olabilir. 
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eğitim ve yeniden, intibak imkânlarının sağlanması gerekmektedir. 
Bu iki hususun sağlanması 1970'lerde önemini arttırmıştır, 

İstihdam yaratılması konusunda da somut politika tedbir¬ 
leri ve projelerin geliştirilmesi önem kazanmaktadır. 

Yukarıda belirtilen ağırlık noktaları ile ilgili doküman 
ve veriler ile^Ozel İhtisas Komisyonu’nun çalışmalarım prog¬ 
ramlarken yararlanabileceği bir"ilgi alanları listesi’’ilişikte 
sunulmuştur. 
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tstihdam-lnsangücü Konusunda İlgi Alanları Listesi 

1. İstihdam imkânlarının arttırılması ve/veya ayni bir gelir 
artış hızı ile daha çok istihdam yaratılması. 

a. Faktör fiyatları düzenlemesi: ücret, kredi, indirim, v.s. 
politikaları , 

b. Output komposisyonunun değiştirilmesi, 
c. Yatırımların coğrafi dağılımı hakkında seçimler, 
d. Bayındırlık projeleri, 
e. Yurt dışına işçi gönderimi; açık liman ve bölge kurulmasa, v. s. 

2. însangücü ihtiyaçlanının tahmini. 

a. Ekonomik sektörler, 
b. Sosyal sektörler (sağlık, genel eğitim v,s.) 
c. Sevk ve idareci ihtiyaçları. 

3. însangücü yetiştirilmesi 

a. İşverenlerin katılımının sağlanması, 
b. Veli ve talebelerin seçimlerinin yönlendirilmesi, 
c. Eğitimde flexible bir sistem sağlanması, 
d. însangücü yetiştirme projelerinde maliyet ve zamanlama 

sorunu. 

Ü-. Vevcut işgücünün verimli kullanımının sağlanması. 

a. îş tarifi ve organizasyonu, 
b. Personelin seçim, işe alınma, eğitim, terfi, nakil, 

işten çıkarılma, teşvik ve taltif (personel rejimi), 

5. İşgücünün korunması ve verimliliğin arttırılması 

a. îş kazaları, meslek hastalıkları, v.s. iş yeri emniyeti 
ve sağlığı, 

b. İşgücünün genel olarak hayat standardının yükseltilmesi. 
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6. istihdam ve insangücü tedbirlerinin gerektirdiği örgütleş- 
menin sağlanması., 

a, Mevput kuruluşların güçlendirilmesi ve/veya yenilerinin 
kurulması, 

b, Mevzuat ve finansman sağlanması, 

7. Temel verilerin toplanması, araştırmaların yapılması, tarif 
ve tasniflerin geliştirilmesi ve buna ait sistem kurulması. 

8f Gönüllü yollarla nüfus artış hızının azaltılması. 
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